

Rozpoczął się 7. Festiwal Nauki

Data publikacji: 24.03.2015 18:00

Dziś (24.03) rozpoczął się 7. Festiwal Nauki organizowany przez Wyższą Szkołę Biznesu w Dąbrowie Górniczej, Wydział Zamiejscowy w Cieszynie. Wykład inauguracyjny o sztuce negocjacji w biznesie poprowadził dr Rafał Rębilas.

Dziś (24.03) w Wyższej Szkole Biznesu w cieszyńskim Wydziale Zamiejscowym rozpoczął się 7. Festiwal Nauki. To popularno-naukowe wydarzenie otworzył Dziekan Wydziału Zamiejscowego w Cieszynie dr inż. Łukasz Wróblewski. ***Bardzo cieszę się, że w ramach Festiwalu Wydział Zamiejscowy w Cieszynie może gościć mieszkańców, władze powiatu cieszyńskiego i miasta Cieszyna, uczniów, studentów ale również dzieci, dorosłych, ludzi ciekawych świata. Zainteresowanie Festiwalem nie maleje. Co roku każda edycja gromadzi około tysiąca osób. Świadczy to o tym, iż podejmowanie tego typu inicjatyw jest bardzo potrzebne. (...) Idea Festiwalu jest niezmienna. Chodzi o to, by w możliwie najbardziej przystępny i atrakcyjny sposób upowszechnić naukę, kulturę. W tym celu nasza uczelnia od lat współpracuje z Radą Upowszechniania Nauki Polskiej Akademii Nauk, która każdego roku opiniuje program Festiwalu*** – mówił Dziekan.

Głos podczas uroczystego rozpoczęcia Festiwalu Nauki zabrał Starosta Powiatu Cieszyńskiego Janusz Król. ***Cieszę się, iż Wyższa Szkoła Biznesu staje się coraz bardziej prężnym i widocznym ośrodkiem w Cieszynie. Mam nadzieję, że możliwość uczestniczenia w tym Festiwalu spowoduje, zwłaszcza wśród młodzieży, coraz większe zainteresowanie nauką. Być może, któryś z wykładów zainspiruje uczniów naszych szkół do wyboru kierunku przyszłego zawodowego życia.***

O tym, jak niezwykle ważny jest to Festiwal w życiu Cieszyna mówił również Burmistrz Ryszard Macura. ***Festiwal ten przypomina o aktywności naukowej człowieka, o tym, co nas, ludzkość, naszą cywilizację pcha do przodu. Jest to też czas, który mnie osobiście przypomina moich profesorów. (...) Łączy ich wszystkich jedno – wspólny umysł. Cieszę się, iż Wyższa Szkoła Biznesu przypomina o tym.***

Wykład inauguracyjny wygłosił dr Rafał Rębilas pt. „Win-win, czyli o sztuce negocjacji w biznesie”. Następnym punktem programu było otwarcie wystawy - Legioniści wrócili... „Legiony Polskie w Jabłonkowie i okolicy”. Wystawa, którą można podziwiać w Klubie Studenckim F44, znajdującym się w siedzibie Wydziału Zamiejscowego w Cieszynie upamiętnia 100. rocznicę pobytu Departamentu Wojskowego Naczelnego Komitetu Narodowego oraz Szkoły Podchorążych Legionów w Jabłonkowie. Ekspozycja powstała dzięki współpracy z Archiwum Związkowym Polskiego Związku Kulturalno-Oświatowego w Republice Czeskiej oraz wysiłkom Sekcji Historii Regionu działającej przy ZG PZKO. W pierwszy dzień Festiwalu w Klubie Studenckim F44, otwarto również wystawę „Kolorowy świat Indian – życie i obyczaje Indian obu Ameryk”. Jest to autorska wystawa Dziekana dr inż. Łukasza Wróblewskiego. Na zakończenie pierwszego dnia organizatorzy zaprosili do wysłuchania trzech wykładów.

Na tym jednak nie koniec. Festiwal Nauki w Cieszynie potrwa do czwartku (26.03). W bogatym programie znajdziemy m.in. różnego rodzaju warsztaty tj. "Inteligencja finansowa –jak zarobić pierwszy milion", „Nie taki Linux straszny”, czy podstawowe elementy tańca mażoretkowego. Nie zabraknie również wykładów. Dr Andrzej Bubnicki odpowie na pytanie, co zrobić z nietrafionym zakupem w Internecie lub u domokrażcy, a dr Tomasz Kasprowicz poruszy temat emerytur – „Emerytura pod palmą, czy szara rzeczywistość...”. Trzeci, ostatni dzień Festiwalu rozpocznie się o godzinie 10.00 wykładem promującym Cieszyński Uniwersytet Dzieci - Podróż po planetach Układu Planetarnego. Wstęp na te i wiele innych wydarzeń w ramach Festiwalu Nauki w Cieszynie jest bezpłatny.

Szczegółowy program 7. Festiwalu Nauki dostępny na stronie: <http://www.wsb.edu.pl/start,m,fn7,3113>

